
Espediente zk. / Nº expediente: 593/2023

Prozedura / Procedimiento: 

20/2021  Legean  aurreikusitako  aldi  baterako  enplegua  egonkortzeko  prozesuetatik  eratorritako 
langileak hautatzea, LEP 2023

Selección de personal derivada de los procesos de estabilización de empleo temporal previsto en la 
Ley 20/2021, OPE 2023

IRAGARKIA

Alkatetzaren 2023ko abenduaren 21eko 
598  zenbakiko  Dekretuaren  bidez,  Epaimahai 
Kalifikatzailearen  izendapena  eta  20/2021 
Legean  aurreikusitako  aldi  baterako  enplegua 
egonkortzeko  prozesuetan  onartutakoen  eta 
baztertutakoen  behin-behineko  zerrenda  onartu 
ziren. Honela dio hitzez hitz:

Ikusirik,   Zigoitiko  Udaleko  (2) 
administrari laguntzailearen plaza BATen iraupen 
luzeko  aldi  baterako  enplegua  egonkortzeko 
salbuespenezko  prozesuaren  deialdia  deialdia, 
enplegu  publikoan  behin-behinekotasuna 
murrizteko  premiazko  neurriei  buruzko 
abenduaren 28ko 20/2021 Legearen zortzigarren 
xedapen  gehigarriarekin  bat  etorriz,  eta 
Alkatetzaren 2023ko urriaren 2ko 431 zenbakiko 
Ebazpenaren bidez onartu zena,

 Ondorengo aurrekariak ikusirik:

Dokumentua Data/Zk.

Negoziazio  kolektiborako 
mahaiaren akta

2022/12/02

Idazkaritzaren txosten juridikoa 2022/12/19
Deialdia  eta  aldi  baterako 
egonkortze-prozesuaren 
Deialdia arautuko duten oinarri 
orokorrak eta espezifikoak

2022/10/11

431/2023  zk.dun  Alkatetza-
ebazpena,  Deialdia  eta 
Oinarriak onartzen dituena

2023/10/02

Iragarkia ALHAOn 2023/10/25
Iragarkia EAOn 2023/11/14

Deialdiaren  helburu  diren  lanpostu 
hutsetarako  hautaketa-prozesuan  onartzeko 
eskaerak aurkezteko epea behin amaitu ondoren:

- (2) Administrari Laguntzaile plaza 1, 
Administrazio  Orokorraren 
eskalakoa, C2 taldea, nahitaezko 2. 
hizkuntza eskakizunarekin.

Erantsitako  dokumentazioa  aztertu 
ondoren, eta martxoaren 10eko 364/1995 Errege 
Dekretuaren  bidez  onartutako  Estatuko 

ANUNCIO

Mediante Decreto de Alcaldía número 598 
de  21  de  diciembre  de  2023  se  aprueba  la 
designación del Tribunal Calificador y la relación 
provisional  de  personas  admitidas  y  excluidas 
del  proceso  de  estabilización  de  empleo 
temporal previsto en la Ley 20/2021, que tiene el 
tenor literal siguiente:

Vista  la  convocatoria  del  proceso 
excepcional  de  estabilización  de  empleo 
temporal de larga duración  de conformidad con 
la  Disposición  Adicional  Octava  de  la  Ley 
20/2021,  de  28  de  diciembre,  de  medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad en 
el  empleo  público  de  UNA  plaza  de  Auxiliar 
Administrativo (2) del  Ayuntamiento de Zigoitia, 
aprobada  mediante  Resolución  de  Alcaldía 
número 431 de fecha 2 de octubre de 2023.

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º

Acta  de  la  mesa  de 
negociación colectiva

02/12/2022

Informe Jurídico de Secretaría 19/12/2022
Bases generales y específicas 
que  han  de  regir  la 
Convocatoria  y  el  proceso  de 
estabilización temporal

11/10/2022

Resolución  de  Alcaldía  nº 
431/2023  aprobando  la 
Convocatoria y las Bases

02/10/2023

Anuncio en BOTHA 25/10/2023
Anuncio en el BOE 14/11/2023

Expirado  el  plazo  de  presentación  de 
solicitudes  de  admisión  en  el  proceso  de 
selección  de  las  plazas  vacantes  objeto  de  la 
convocatoria:

- 1 plaza de Auxiliar Administrativo (2), 
de la Escala Administración General, 
Grupo C2, con perfil lingüístico 2 de 
euskera preceptivo.

Examinada  la  documentación  que 
acompaña y de conformidad con lo establecido C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 3

TP
KA

96
N

N
SS

A5
AK

AT
M

T2
R

KQ
KF

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
ig

oi
tia

.e
go

itz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Administrazio  Orokorraren  Zerbitzupeko 
Langileriaren  Sarbideari  eta  Estatuko 
Administrazio  Orokorreko  Funtzionario  Zibilen 
Lanpostu Hornikuntzari eta Lanbide Sustapenari 
buruzko Arautegi Orokorraren 20. artikuluan eta 
Toki  Araubidearen  Oinarriak  arautzen  dituen 
apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1.h) artikuluan 
ezarritakoarekin bat etorriz, honako hau EBATZI 
DUT:

LEHENENGOA. Onartutako  eta 
baztertutako izangaien behin-behineko zerrenda 
hau onartzea:

(2) ADMINISTRARI LAGUNTZAILE PLAZA

PLAZA Administrari Laguntzailea

Onartutako izangaien zerrenda
DNI

Ainara Pérez Martín *****823L
Alberto Álvarez Fernández 72*****9V
Asier Elustondo Salsamendi 7*****61G
Goizane Martínez Tiscar 33*****9J
Idoia García Mimenza 186*****X
Idoia Gil Ibañez *****662D
Inés González de Garibay 
Pedrosa

7285*****

Iñaki Córdoba Arocena 53*****2L
Lorea Hernández Marquinez 7*****62J
Maitane Beltrán de Guevara 
Vigalondo

727*****G

María José Cabo Martínez 2*****60M
Miguel Ángel Aurrecoechea Olano 1628*****
Mikel Balantzategi Larreina 724*****Z
Oihane Onaindia Barrón *****857M
Pablo Suarez Valiño 72*****1Y
Saioa Martelo Berrriozabal 1*****17S

BIGARRENA. Lehiaketaren  izangaien 
maila bereko edo goragoko mailako titulaziodun 
karrerako  funtzionario  diren  honako  hauek 
izendatzea  merezimendu-lehiaketa  bidezko 
egonkortze-prozesuaren  Epaimahai 
Kalifikatzaileko kide:

PLAZAK Administrari Laguntzailea

Kideak Identitatea

Presidentzia Ziortza Guinea Gutiérrez

Bokala María Dolores Suárez 
Rodríguez

Bokala Rakel Sáez de Cámara Aguirre

Bokala Gentzane Leizea Gómez

Idazkaritza Adolfo Moro Quintana

en  el  artículo  20  del  Reglamento  General  de 
Ingreso  del  Personal  al  Servicio  de  la 
Administración General del Estado y de Provisión 
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional 
de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General  del  Estado,  aprobado  por  el  Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 
21.1.h), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases 
de Régimen Local, RESUELVO:

PRIMERO.  Aprobar la siguiente relación 
provisional  de personas aspirantes admitidas  y 
excluidas:

PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A (2)

PLAZA Auxiliar Administrativo/a

Relación de Aspirantes 
Admitidos 

DNI

Ainara Pérez Martín *****823L
Alberto Álvarez Fernández 72*****9V
Asier Elustondo Salsamendi 7*****61G
Goizane Martínez Tiscar 33*****9J
Idoia García Mimenza 186*****X
Idoia Gil Ibañez *****662D
Inés González de Garibay 
Pedrosa

7285*****

Iñaki Córdoba Arocena 53*****2L
Lorea Hernández Marquinez 7*****62J
Maitane Beltrán de Guevara 
Vigalondo

727*****G

María José Cabo Martínez 2*****60M
Miguel Ángel Aurrecoechea Olano 1628*****
Mikel Balantzategi Larreina 724*****Z
Oihane Onaindia Barrón *****857M
Pablo Suarez Valiño 72*****1Y
Saioa Martelo Berrriozabal 1*****17S

SEGUNDO.  Designar  como  miembros 
del  Tribunal  Calificador  del  proceso  de 
estabilización  por  concurso  de  méritos, 
compuesto  por  personal  funcionario  de  carrera 
con titulación de mismo nivel o superior al de las 
personas aspirantes al concurso, a las personas 
siguientes:

PLAZAS Auxiliar Administrativo/a

Miembros Identidad

Presidencia Ziortza Guinea Gutiérrez

Vocalía María Dolores Suárez 
Rodríguez

Vocalía Rakel Sáez de Cámara Aguirre

Vocalía Gentzane Leizea Gómez

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
TP

KA
96

N
N

SS
A5

AK
AT

M
T2

R
KQ

KF
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//z

ig
oi

tia
.e

go
itz

ae
le

kt
ro

ni
ko

a.
eu

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



HIRUGARRENA. Ebazpen  honen  berri 
ematea  izendatutako  kideei,  jakinaren  gainean 
egon daitezen.

 LAUGARRENA. Onartuen  eta 
baztertuen  behin-behineko  zerrenda  eta 
Hautaketa  Epaimahaiaren  osaera  argitaratzea 
Udal  honen  webgunean  [helbidea: 
https://www.zigoitia.eus]  eta  Zigoitiko  Udaleko 
iragarki-taulan.

Baztertutako  izangaiek  HAMAR  egun 
balioduneko  epea  izango  dute,  iragarki  hau 
iragarki-taulan  eta  udalaren  webgunean 
argitaratzen  denetik  aurrera,  erreklamazioak 
egiteko  edo  kanporatzea  eragin  duten  akatsak 
zuzentzeko.

Secretaría Adolfo Moro Quintana

TERCERO. Notificar  la  presente 
resolución a  los miembros designados para su 
conocimiento.

CUARTO. Publicar la relación provisional 
de  admitidos  y  excluidos,  así  como  la 
composición  del  Tribunal  de  Selección,  en  la 
página  web  de  este  Ayuntamiento  [dirección 
https://www.zigoitia.eus]  y  en  el  Tablón  de 
Anuncios del Ayuntamiento de Zigoitia.

Los aspirantes excluidos disponen de un 
plazo  de  DIEZ  días  hábiles,  a  partir  de  la 
publicación  de  este  anuncio  en  el  Tablón  de 
Anuncios y en la página web del Ayuntamiento, 
para  formular  reclamaciones  o  subsanar  los 
defectos que hayan motivado su exclusión.

SINADURA ELEKTRONIKODUN DOKUMENTUA

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
TP

KA
96

N
N

SS
A5

AK
AT

M
T2

R
KQ

KF
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//z

ig
oi

tia
.e

go
itz

ae
le

kt
ro

ni
ko

a.
eu

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Zigoitiko Udala / Ayuntamiento de Zigoitia
	2023-12-21T15:14:53+0100
	Ondategi
	JAVIER GORBEÑA GARCÍA - 30641952H (FIRMA)
	Lo acepto




